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Mindre virksomheder har stor 
glæde af unge eks-indsatte 
 
Omkring 300 små og mellemstore firmaer har indgået et samarbejde med High:Five, der 
hjælper udvalgte unge med at få et meningsfyldt job efter endt afsoning. Behovet er dog langt 
større. Ansættelse af de unge er en win-win situation for begge parter, fortæller 
entreprenørvirksomheden Christiansen & Essenbæk. 
 
Hvert år løslades omkring 8.000 danskere efter endt afsoning i fængsel eller en anden institution 
under fængselsforsorgen. En stor del af dem er unge, som enten aldrig har fået færdiggjort en 
uddannelse eller er røget ind i noget snavs på et tidspunkt, hvor andre grundlægger deres karriere og 
familieliv. 
 
For mange af disse unge med plettet straffeattest er High:Five organisationen en hård, men direkte 
vej til at komme på ret køl igen. High:Five hjælper nemlig udvalgte unge med at finde passende 
arbejdsgivere – til en uddannelse og en meningsfyldt fremtid. 
 
Indtil videre har High:Five kunnet hjælpe godt 325 unge i arbejde – langt de fleste hos mindre og 
mellemstore virksomheder rundt om i Danmark. Mange af dem er håndværksfirmaer og 
entreprenører, men også butikker og kontorer er med på High:Fives liste over samarbejdspartnere. 
 
En håndfuld af High:Fives unge er blevet kendt via tv, efter at DR1 har vist dokumentarserien 
”Aldrig mere fængsel.” Ifølge projektchef Ole Hessel fra High:Five er tv-serien er dog kun toppen 
af isbjerget: 
 
”Vi har i dag en lang kø af indsatte, der beder os om hjælp. Derfor har vi brug for at finde langt 
flere små og mellemstore virksomheder, som vil tage chancen og hjælpe en eller flere unge på vej. 
Vi søger især efter små og mellemstore virksomheder, fordi de unge her kan starte deres nye liv i 
nære og trygge omgivelser. Det er vigtigt, at de får en personlig sejr og opmuntring,” forklarer Ole 
Hessel. 
 
High:Five udvælger nøje de unge, som man vil hjælpe i arbejde. De skal være topmotiverede, 
seriøse og virkeligt ville vende deres liv. Derefter matcher High:Five de unge med virksomheder, 
hvor de passer ind. 
 
Win-win situation 
Entreprenør-virksomheden Christiansen & Essenbæk i Glostrup har i øjeblikket fem medarbejdere, 
som er formidlet via High:Five. Alle fem er under uddannelse til bygningsstruktør, og ingen er 
sprunget fra undervejs. 
 



”Jeg mener ikke, at en person skal hænge på sin fortid resten af livet. Når han har udstået sin straf, 
er den ting overstået. Han skal ikke efterfølgende straffes af samfundet og erhvervslivet ved at blive 
isoleret og uden arbejde,” siger adm. direktør Jon Buch fra C&E. 
 
Han kom i kontakt med High:Five, da organisationens leder tilfældigt kom cyklende forbi en af 
virksomhedens byggepladser. 
 
”Vi spørger ikke, hvad vores folk har gjort, eller hvorfor de endte i fængsel. Sammen med 
High:Five kan vi godt vurdere, om en person er god nok eller ej,” forklarer Jon Buch. 
 
Christiansen & Essenbæk har specialiseret sig at reparere beton i alle mulige sammenhænge – 
betonbroer, P-kældre, altaner, facader mm. Det er et tungt arbejde, hvor der ofte tales med store 
bogstaver.  
 
”Vi giver de unge en chance og et nyt fast holdepunkt med klare, definerede rammer og mål. Til 
gengæld har vi fået meget loyale og arbejdsomme kolleger, der virkeligt vil ændre på deres liv. Det 
respekterer jeg og mine kolleger. En af dem er f.eks. flyttet hele vejen fra Hvidovre til Ringsted for 
at undgå sit gamle miljø og gutterne,” fortæller Jon Buch. 
 
High:Five har succes 
High:Five organisationen er stiftet af Det Nationale Netværk af Virksomhedsledere med støtte fra 
beskæftigelsesministeren og politidirektør Hanne Bech Hansen, København. Hans Kgl. Højhed 
Prins Joachim er protektor for High:Five.  
 
High:Five har eksisteret siden 2006, og organisationens seks konsulenter kunnet placere omkring 
325 unge eks-indsatte hos danske virksomheder. High:Five finansieres af små midler fra den 
såkaldte puljeordning. 
 
Selve ordet High:Five stammer fra amerikansk slang, hvor det er betegnelsen for, når to venner 
rækker armene i vejret og klapper hinanden i håndfladerne – som en hilsen eller som tegn på en 
scoring og sportssejr. 
 
 
Yderligere oplysninger om High:Five fås ved henvendelse til  
Projektchef Ole Hessel 
Telefon: 51 17 00 11  
Mail: ole@highfive.net 
 
 
 
 


